[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.01.2021   №  72

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в муниципальную программу
Советского района Курской области «Развитие
культуры в Советском районе Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года № 933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области, Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Советском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Советского района Курской области от 25.01.2016 г. № 36  (в редакции постановлений от 29.02.2016г №117; от 21.04.2016г. № 201; от 20.06. 2016г. № 294; от 05.08.2016г. №383; от 01.11.2016г. №514; от 06.12.2016г. №597,;  от 30.12.2016г. №665,; от 22.03. 2017г. №124,; от 24.04.2017г. №242; от 17.11.2017 г. №816; от 27.02.2018г.№153, от 13.04.2018г. № 263, от 18.06.2018г. № 435, от 25.07.2018г. № 523, от 13.11.2018г. № 717, от 25.01.2019г. № 55, от 19.02.2019г. № 148, от 30.04.2019 года  №  365, от 02.07.2019г. №497, от 20.12.2019 г. №1028, от 14.02.2020 г.№160, от 07.04.2020 г. №301, от 19.06.2020 г. №495, от 26.08.2020г.№ 655,от 24.12.2020г. №972) следующие изменения и дополнения:

1.1.Подраздел 2.1. Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной Программы раздела 2 Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы, сроки и этапы реализации муниципальной Программы дополнить следующими словами:

-ФЗ от11.08.1995 №135 «О благотворительной  деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
-создание условий для повышения эффективности деятельности социального ориентированных некоммерческих организаций в сфере оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной юридической помощи гражданам, охрана исторических и культурных объектов.
             2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.
Глава Советского района

                              В.М.Жилинков